



PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,
tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

Prienų rajono savivaldybės tarybai

SPRENDIMO „DĖL VŠĮ VEIVERIŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO TEIKIAMŲ SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ KAINOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2022-01-17

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Patvirtinti naują VŠĮ Veiverių pirminės sveikatos priežiūros centre teikiamų socialinės globos paslaugų kainą.

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimas Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 3 d. nutarimas Nr. 669 „Dėl minimaliojo darbo užmokesčio“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. lapkričio 30 d. įsakymas Nr. A1-317 „Dėl Socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvų patvirtinimo“.

Laukiami rezultatai:

Priėmus sprendimo projektą, t. y. patvirtinus didesnę teikiamų socialinės globos paslaugų kainą, bus padengtos išaugusios įstaigos komunalinės ir su darbo santykiais susijusios išlaidos.

Lėšų poreikis ir šaltiniai:

Lėšų poreikis proporcingas paslaugų gavėjų skaičiui. Nustatytą kainą mokės ir kitos savivaldybės, su kuriomis sudarytos sutartys dėl globos paslaugų teikimo. Paslaugų kaina didėja apie 21 proc.

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:

VŠĮ Veiverių pirminės sveikatos priežiūros centro Globos skyriuje šiuo metu teikiamų socialinių paslaugų kaina suaugusiam asmeniui ar senyvo amžiaus asmeniui su sunkia negalia yra 890 Eur per mėnesį; suaugusiam asmeniui su negalia ar senyvo amžiaus asmeniui – 790 Eur per mėnesį. Atsižvelgiant į socialinių globos paslaugų organizavimo išlaidų didėjimą bei siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę, būtina didinti socialinės globos kainą.

Ilgalaikės ir trumpalaikės globos kainos ir išlaidų maitinimui, medikamentams, patalynei Veiverių PSPC didinimas grindžiamas šiais argumentais:

1. Minimalioji mėnesinė alga padidėjo nuo 642 Eur iki 730 Eur, todėl Veiverių PSPC Globos skyriaus darbuotojų darbo užmokesčiui papildomai per metus reikės 7,9 tūkst. eurų.

2. Siekiant užtikrinti, kad Globos skyriaus darbuotojų minimalūs pareiginės algos baziniai dydžiai būtų ne mažesni, kaip nustatyta 2018 m. gegužės 18 d. Socialinių paslaugų šakos kolektyvinės sutarties Nr. PV3-110 pakeitimo, pasirašyto 2021-10-22, nuostatuose, papildomai per metus reikės 2,0 tūkst. eurų. Be to, prie darbo užmokesčio dar paprastai pridedama kintamoji pareiginės algos dalis, kuri priklauso nuo pasiektų darbo tikslų, taip pat priemokos, premijos ar užmokestis už viršvalandinį darbą, jeigu jis buvo dirbtas. Tam taip pat reikės papildomų lėšų.

Įgyvendinant Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo nuostatas, Globos skyriaus darbuotojų pareiginės algos kintamosios dalies nustatymui, atsižvelgiant į pareiginės algos pastoviosios dalies dydžių pokyčius, išdėstytus šio 1–2 punktuose, papildomai per metus reikėtų skirti 9,9 tūkst. eurų.

Veiverių PSPC Globos skyriaus darbuotojams 2022 metais darbo užmokesčiui skirtos lėšos dėl minėtų priežasčių padidėtų 13,70 proc., kas sudaro prielaidas socialinės globos kainos didinimui, kadangi išlaidos darbuotojų darbo užmokesčiui sudaro 63 proc. socialinės globos kainos.

3. Maitinimo išlaidos nuo 2020 m., kada buvo patvirtintas įkainis, padidėjo nuo 18,15 proc. iki 21,67 proc. (nuo mėnesinio globos įkainio). Medikamentų išlaidų augimas yra nežymus ir neturi įtakos įkainio augimui. Kitų išlaidų augimas (komunalinės paslaugos ir kitos) numatomas nuo 12,60 proc. iki 12,87 proc. (nuo mėnesinio globos įkainio), tačiau atsižvelgiant į tai, kad šildymas vykdomas perkant granules viešųjų pirkimų būdu, galimos dar didesnės išlaidos. Kitą išlaidų dalį (transportas, dezinfekcinės-higieninės priemonės ir kt.) didina griežtėjantys higieniniai reikalavimai, kurie skiriami COVID-19 ligos prevencijai.

3 punkte nurodytų išlaidų planuojamas padidėjimas – 7,31 proc.

Lyginamasis variantas:

Nepridedamas.

Vedėja

Sandra Mekionienė